经相关部门批准后方可开展经营活动）

（四）公司控制权情况

国安集团持有本公司 2,250,000,000 股股份，占本公司股本总额的 35.86%，

是本公司单一持股最大股东。甘肃省国资委直接持有本公司 2,158,290,782 股股

份，占本公司股本总额的 34.40%，是本公司单一持股第二大股东。

本公司股东中，新业公司和省经合公司分别持有本公司 400,000,000 股股份

和 19,496,969 股股份，分别占本公司股本总额的 6.37%和 0.31%。新业公司和省

经合公司是甘肃省国资委全资子公司，甘肃省国资委合计持有本公司

2,577,787,751 股股份，占本公司股本总额的 41.08%，为合计持有本公司权益最

大的股东。

中信集团直接持有本公司 200,000,000 股股份，占本公司股本总额的 3.19%。

在 2014 年 3 月国安集团增资扩股前，中信集团持有国安集团 100%股权，中信集

团合计持有本公司 2,450,000,000 股股份，占本公司股本总额的 39.05%，为合计

持有本公司权益第二大的股东。国安集团增资扩股后，中信集团持有国安集团

20.945%的股权，是国安集团的第一大股东，中信集团和国安集团属于一致行动

白银有色集团股份有限公司  招股说明书

1-6-161

人，两者合计持有本公司 2,450,000,000 股股份，占本公司股本总额的 39.05%。

国安集团增资扩股前，中信集团和甘肃省国资委合计持有本公司权益接近，

均不能单独对本公司实施实际控制。国安集团增资扩股后，中信集团和国安集团

作为一致行动人，两者合计持有的本公司权益与甘肃省国资委合计持有的本公司

权益接近，任何一方都不能单独对本公司实施实际控制。除上述股东外的其他股

东所持本公司股权相对较小，亦不能对本公司实施实际控制。发行人董事及股东

之间亦不存在通过委托持股、委托表决权、签订协议或其他安排而与其他董事及

股东共同直接或间接支配发行人表决权实现共同控制的行为或事实。因此，发行

人无实际控制人。

（五）控股股东持有本公司的股份是否存在质押或其他有争

议情况

截至本招股说明书签署日，持有本公司 5%以上股权的股东所持本公司股份

不存在质押或其他有争议的情况。

六、公司的股本情况

（一）本次发行前后公司股本情况

本次发行前公司总股本为 6,274,965,867 股，本次拟公开发行人民币普通股

数量 6.98 亿股（约占发行后总股本的 10%）。

根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财

企【2009】94 号）和《关于金融资产管理公司和国有银行国有股减持有关问题

的通知》（财金函【2004】21 号）的有关规定，并经《甘肃省政府国资委关于白

银有色集团股份有限公司国有股转持的批复》（甘国资发产权【2014】97 号）确

认，本公司除信达资产、东方资产、华融资产、长城资产以外的国有股东，将在

本公司首次公开发行股票时按照相关法规的要求履行转持义务。按照公司首次公

开发行股票数量 6.98 亿股的 10%计算，将甘肃省国资委持有的公司 46,713,269

股股份，新业公司持有的公司 8,657,456 股股份，中信集团持有的公司 4,328,728

股股份，省经合公司持有的公司 421,985 股股份（上述四家股东合计持有公司

白银有色集团股份有限公司  招股说明书

1-6-162

60,121,438 股股份）划转给全国社会保障基金理事会。若公司实际发行股份数量

调整，上述四家股东应划转给全国社会保障基金理事会的股份数量相应按照实际

发行股份数量作出调整。

按照发行数量计算的本次发行前后公司股本情况如下：

注：SS 是 State-owned Shareholder 的缩写，表示国有股股东。

（二）本次发行前公司前十名股东

本次发行前，本公司共有十名股东，情况如下：

序号 股东名称 股数（股） 比例（%）

1 国安集团 2,250,000,000 35.86

2 甘肃省国资委 2,158,290,782 34.40

3 瑞源基金（有限合伙） 800,000,000 12.75

4 新业公司 400,000,000 6.37

5 信达资产 374,895,303 5.97

股东名称

本次发行前 本次发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

一、有限售条件股

国安集团 2,250,000,000 35.86  2,250,000,000 32.27

甘肃省国资委（SS） 2,158,290,782 34.40  2,111,577,513 30.28

瑞源基金（有限合伙） 800,000,000 12.75  800,000,000 11.47

新业公司（SS） 400,000,000 6.37 391,342,544 5.61

信达资产（SS） 374,895,303 5.97  374,895,303 5.38

中信集团（SS） 200,000,000 3.19  195,671,272 2.81

东方资产（SS） 43,789,193 0.70  43,789,193 0.63

华融资产（SS） 20,837,908 0.33  20,837,908 0.30

省经合公司（SS） 19,496,969 0.31  19,074,984 0.27

长城资产（SS） 7,655,712 0.12  7,655,712 0.11

全国社会保障基金理事会 - - 60,121,438 0.86

二、无限售条件股

社会公众股 - - 698,000,000 10.01

合计 6,274,965,867 100.000  6,972,965,867

100.00

白银有色集团股份有限公司  招股说明书

1-6-163

6 中信集团 200,000,000 3.19

7 东方资产 43,789,193 0.70

8 华融资产 20,837,908 0.33

9 省经合公司 19,496,969 0.31

10 长城资产 7,655,712 0.12

合计 6,274,965,867 100.00

（三）本次发行前公司前十名自然人股东及其在本公司任职

情况

截至本招股说明书签署日，本公司无自然人股东。

（四）战略投资者持股情况

本公司股东中不存在战略投资者。

（五）本次发行前各股东之间的关联关系

截至本招股说明书签署日，本公司股东之间的关联关系如下：

甘肃省国资委、新业公司、省经合公司均为本公司股东，新业公司、省经合

公司是甘肃省国资委的全资子公司。

国安集团和中信集团均为本公司股东，中信集团持有国安集团 20.945%的股

权。国安集团为瑞源基金的有限合伙人，持有其 2 亿元的财产份额。中非信银（上

海）股权投资管理有限公司系瑞源基金的普通合伙人，中非信银投资管理有限公

司持有中非信银（上海）股权投资管理有限公司 100%的股权，国安集团持有中

非信银投资管理有限公司 30%的股权。

信达资产为瑞源基金的有限合伙人，持有其 1 亿元的财产份额。

除此之外，本公司其他股东之间不存在股权关系。

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份

的承诺

国安集团、甘肃省国资委、新业公司、中信集团分别承诺：

白银有色集团股份有限公司  招股说明书

1-6-164

“自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其直接

或间接持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份。

当首次出现发行人股票上市后 6 个月内发行人股票连续 20 个交易日的收盘